
1 
 

 

 

 

 

 

ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN, TEL: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304 

Vážení odboráři,  

Zdravím všechny s přáním co nejlepšího roku 2020. Věřím, že jste si v době vánočních svátků 

užili pohodu spolu se svými blízkými odpočinuli si. Plány o délce vánočního volna byly jiné, ale 

doba plná změn byla ve Varroc po celý loňský rok. Rok 2019 byl pro všechny pracovně 

náročný, věřím, že jsme jej zvládli. 

Vaše podpora naší činnosti byla maximální a děkujeme za ni. Budeme ji potřebovat již od 

ledna, kdy začíná vyjednávání o nové Kolektivní smlouvě.     

                                 Pavel Zelený 

KONFERENCE ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN 

KONFERENCE SE BUDE KONAT VE STŘEDU 19. 2. 2020 OD 15 HODIN V ZÁVODNÍM KLUBU 
VARROC. 

PROGRAM KONFERENCE: 
15,00 zahájení,  
15,05 volba návrhové a mandátové komise 
15,10 zpráva Dozorčí a Revizní komise 
15,15 seznámení s čerpáním rozpočtu za rok 2019 a návrh rozpočtu pro rok 2020 
15,20 návrh úpravy Hospodářského řádu 
15,25 zpráva mandátové komise a schválení rozpočtu pro rok 2020 a Hospodářského řádu  
15,30 zpráva o činnosti naší organizace za rok 2019 
15,35 vystoupení zástupců vedení firmy Varroc Lighting Systems, hostů, diskuze 
16,30 návrh usnesení konference a jeho schválení, ukončení konference. 

Na konferenci jsou pozváni zástupci vedení firmy VLS, regionálního pracoviště OS KOVO 
Ostrava a zástupci výboru klubu seniorů. 

 

ŽÁDÁME ÚSEKOVÉ DŮVĚRNÍKY, ZVOLTE DELEGÁTY NA SVÝCH PRACOVIŠTÍCH  
V POMĚRU  1 : 15, SEZNAMY ODEVZDEJTE PÍSEMNOU FORMOU NA ZV OS KOVO 
DO ÚTERÝ 11.2.2020, případně emailem jhudakov@varroclighting.com. 

LEDEN 2020 

ODBORY INFORMUJÍ  

mailto:jhudakov@varroclighting.com


2 
 

 

DAŇOVÉ ZVÝHODNĚNÍ 

KAŽDÝ ČLEN ODBORŮ PLATÍ ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK VE VÝŠI 1 % Z ČISTÉ MĚSÍČNÍ 

MZDY. TENTO PŘÍSPĚVEK UMOŽŇUJE EXISTENCI A PRÁCI ODBORŮ. 

Nyní můžete uplatnit slevu na dani. Novela zákona č.586/1992 Sb, ve znění zákona 
č.438/2003 Sb. říká: V § 15 je doplněn odstavec 7, který zní – od základu daně lze odečíst 
zaplacené členské příspěvky člena odborové organizace, která uskutečňuje činnost spočívající 
v obhajobě hospodářských a sociálních zájmů zaměstnanců v rozsahu vymezeném zvláštním 
právním předpisem. Takto lze odečíst částku do výše 1,5 % maximálně však do výše 3.000 
Kč za zdaňovací období. To znamená, že člen, u kterého průměrná srážka příspěvku do OS 
KOVO nepřesáhne v roce 2019 sumu 250 Kč měsíčně, bude odečítat z daní za rok 2019 celý 
svůj příspěvek na OS KOVO. Člen s vyšším příjmem než 25000 Kč měsíčně si odečte pro účely 
zdanění 3000 Kč. Pro zaměstnance Varroc, odpočet proběhne automaticky mzdovou 
účtárnou. Pokud si daňové přiznání podáváte sami u Finančního úřadu, obdržíte potvrzení o 
výši zaplacených členským příspěvků na ZV OS KOVO od 15.1.2020. Odborová organizace 
vystaví potvrzení také pro ty, kteří odešli během roku z firmy z jakéhokoliv důvodu. 

SOUTĚŽ PRO ČLENY ODBORŮ - BOZP 

Jednou za 3 měsíce obdržíme z oddělení EHS seznam podaných a realizovaných kaizenů, ze 
kterých vybereme ty kaizeny, které byly podány členy odborů a na schůzce úsekových 
důvěrníků vylosujeme vždy 2 kaizeny, které v hodnotícím kvartále byly podány. Vylosovaní 
obdrží poukázky v hodnotě 3000,- Kč na pohonné hmoty.  

V měsíci lednu budeme losovat dva výherce za 4 Q 2019, Ti převezmou 
poukázku Benzina v hodnotě 3000,- Kč a také tři vítěze podaných kaizenů v 
roce 2019, kteří obdrží poukázku DATART v hodnotě 5000,- Kč.  
Výherce zveřejníme v únorových důvěrnících a budeme kontaktovat ihned po 
vylosování. 

PERMANENTKY 2019 

Prodej permanentek bude zahájen v pondělí 13.1.2020 od 6,30. Ukončen 31.1.2020. 

Nevyzvednuté permanentky budou nabídnuty v burze v pondělí 3.2.2020 od 6,30 hodin. 

LYŽAŘSKÝ ZÁJEZD – RAKOUSKO 

Seznam vybraných účastníků pro lyžařský zájezd je přílohou 
materiálů spolu s platebními informacemi. 

Vybraní účastníci si vyzvednou platební příkazy nejpozději do 
16.1.2020. Splatnost příkazů je 30.1.2020. 



3 
 

 

 NABÍDKA REKREACÍ 
V příloze důvěrníků nabídky letních rekreací s podrobnými informacemi.  

Přihlásit se můžete osobně, písemně vhozením do boxu na vrátnici 

nebo telefonicky kl. 3395 nejpozději do úterý 18.2.2020.  
PŘIHLÁSIT SE MŮŽETE MAXIMÁLNĚ NA DVA TERMÍNY 
DOVOLENÝCH. V měsíci březnu zveřejníme seznamy účastníků. 

 
V PŘÍLOZE PRAVIDLA ROZDĚLOVÁNÍ ZÁJEZDŮ A REKREACÍ.  

 
Řecko  KORFU  letecky, all inclusive, přihlásit se může člen odborů s rodinou, případně 1+1. 
Řecko RHODOS letecky, all inclusive, přihlásit se může člen odborů + 1 rodinný příslušník 
(osoba starší 18 let). 
Bulharsko letecky, all inclusive, přihlásit se může člen odborů s rodinou, případně 1+1. 
Chorvatsko autobus,  NOVĚ all inclusive, přihlásit se může člen odborů s rodinou, případně 
1+1. 

MUSIC CLUB DRAGO - FLERET 

V pátek 07. února 2020 vystoupí v MusiClub Drago Nový Jičín dvorní 
kapela Valašského Králoství FLERET! open: od 19 hod, start akce: cca 
20:30 hod. 
PRODEJ VSTUPENEK BUDE PROBÍHAT ON – LINE V KANCELÁŘI 
ODBORŮ VE DNECH 15.-16.1. a 22.-23.1. cena pro odboráře 100,- Kč, 
cena pro neodboráře 150,- Kč. (na osobu max 2 vstupenky). 
 

KULTURNÍ KOMISE PŘIPRAVILA - WE WILL ROCK YOU 

PRODEJ VSTUPENEK NA MUZIKÁL V OSTRAVĚ  
25. 4. 2020 – OSTRAVA, Ostravar arena, 14:00 
 
Světová rocková muzikálová senzace s největšími hity skupiny QUEEN 
Sen fanoušků skupiny Queen se stává skutečností! Slavný muzikál WE 
WILL ROCK YOU míří na jaře do Prahy, Brna a Ostravy v české 
premiéře. Legendární hity jako Bohemian Rhapsody, I Want to Break 
Free, Radio Gaga, We Are the Champions, Somebody to Love nebo 
Flash zazní poprvé v češtině a samozřejmě s živou kapelou.  
 
Vstupenky budeme prodávat od úterý 3. 3. 2020 od 6,30 v kanceláři odborů, případná 
telefonická rezervace je možná, vyzvednutí vstupenek do 24 hodin od rezervace. Vstupenek 
máme pouze omezený počet. Doprava na tuto akci je vlastní. Vstupenky máme do sektoru R3 
v hodnotě 990,- Kč. 
Cena vstupenky pro odboráře je 500,- Kč, pro neodboráře 800,- Kč. 

https://vstupenky.ticket-art.cz/index.php?pg=objednavka&prog=258229


4 
 

PŘÍSPĚVKY NA LYŽAŘSKÉ VÝCVIKY 

Do 31. března 2020 si můžete na ZV OS KOVO podat Žádost o příspěvek z odborových 
prostředků na Lyžařský výcvik pořádaný školou. Formulář pro potvrzení žádosti najdete na 
boxu Odborů na vrátnici, nebo na webu www.odboryvarroc.cz 

Jako žádost přijímáme doklad o účasti vydaný školou, kde nesmí chybět informace o 
zaplacení výcviku, nebo doklad, potvrzení o zaplacení, se jménem dítěte, uvedením místa 
pobytu a termínem kurzu. Příspěvek můžeme zaslat na váš účet, který nám uvedete na 
potvrzení. Termín výplaty bude 6. – 15. dubna 2020. 

 

WELLNESS VÍKEND – TERMÁLY KEHIDA 

Také letos plánujeme víkend do termálních lázní, nově jsme zajistili 
Kehidu také na jaro. Uskuteční se v termínu 6.3.-8.3.2020.  

Bližší informace v příloze materiálů.  

Přihlášky přijímáme již nyní nejpozději do 28.1.2020. Seznam 
vybraných bude v únoru v důvěrnících spolu s informací o platbě.  

CENA ODBORÁŘ 2400,-, rod. příslušník 2800,- 

CENA NEODBORÁŘ 3500,-, rod. příslušník 3900,- 

 

PRAVIDLA PRO ČERPÁNÍ PŘÍSPĚVKU NA BOWLING                          

A KUŽELKY PRO ROK 2020   

Z důvodu ukončení činnosti herny Bowling Majnl v Novém Jičíně a pro veliký zájem o tuto 

tradiční sportovní aktivitu, navrhla sportovní komise zavedení příspěvku na bowling a kuželky 

členům odborů, který bude vyplácen dle níže uvedených pravidel: 

 Příspěvek maximálně ve výši 250,- Kč bude vyplacen pouze členu odborů na základě 

originální účtenky za pronájem dráhy, ne občerstvení. 

 Příspěvek bude vyplacen maximálně 1krát ročně. 

 V případě, že bude hrát více členů odborů, 

nechte si vystavit účet za každého hráče 

samostatně. Pokud budete mít jednu účtenku 

dohromady, musíte si pro příspěvek přijít 

společně. 

 

 

http://www.odboryvarroc.cz/


5 
 

REKONDIČNÍ POBYTY 

Přihlášky na rekondiční pobyt na duben 2020 předávejte na ZV OS KOVO  

se složením 1.000,- Kč do 5. února 2020. 
 
* Členům odborové organizace bude po návratu z pobytu vyplacen příspěvek pro 

rekondiční pobyt ve výši 1.000,- Kč. 

 

PLÁN AKCÍ PRO ROK 2020 
 

 KULTURNÍ KOMISE REKREAČNÍ KOMISE SPORTOVNÍ KOMISE 
ÚNOR   LYŽOVÁNÍ RAKOUSKO 

 

BŘEZEN   6.-8.3. KEHIDA TERMÁLY  
BOWLING DRUŽSTVA 

DUBEN 4.4. MEFISTO PRAHA 
S NOCLEHEM 
25.4. VSTUPENKY NA WE 
WILL ROCK YOU 
OSTRAVA  

29.4-3.5. FRANCIE PAŘÍŽ TURNAJ BADMINTON 

KVĚTEN 24.5. POLSKO ZÁBAVNÝ 
AQUA PARK  
30.5. ZOO ZLÍN 

12.-17.5. TOSKÁNSKO 
POZNÁVACÍ 

TURISTICKÝ RAKOUSKO   
(TERMÍN V JEDNÁNÍ) 

ČERVEN KATAPULT SKALKY 
DIVADLO SKALKY 
 

4.-11.6.KORFU 
11.-18.6. KORFU 
 

TENIS TURNAJ 
 

ČERVENEC  24.-31.7. RHODOS 
16.-23.7. KORFU 
23.-30.7. KORFU 
 

 

SRPEN  31.7.-9.8.. CHORVATSKO 
1.8.-8.8. BULHARSKO 
 

FOTBAL 
PERMANENTKY HOKEJ NJ  
A KOPŘIVNICE 

ZÁŘÍ MUZIKÁL - PRAHA S 
NOCLEHEM 
 

POZNÁVACÍ ŠUMAVA-
MODRAVA 

TURISTICKÝ VÍKEND ( 
V JEDNÁNÍ) 

ŘÍJEN 31.10. KABÁT 
S DOPRAVOU OSTRAVA 

9.-11.10. 
KEHIDA TERMÁLY 
 

BOWLING JEDNOTLIVCŮ 

LISTOPAD PŘÁTELSKÝ VEČÍREK  HALOVÁ KOPANÁ 

PROSINEC MIKULÁŠSKÉ 
ODPOLEDNE 

VÁNOČNÍ ZAGREB 
S NOCLEHEM 11.-13.12 
  

 

CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉ DIVADLO  PŘÍSPĚVKY NA DOPRAVU  

 



6 
 

BESKYDSKÉ DIVADLO  

REZERVACE PŘIJÍMÁME od úterý 14. ledna od 6,30 hodin, OSOBNĚ V KANCELÁŘI ODBORŮ 
NEBO TELEFONICKY, KL. 3395. 

 

Walls & Handbags                                      Sobota, 18. leden 2020, od 19:00 
 
Předplatné P, LOSERS CIRQUE COMPANY Praha 
Divadelní tanečně-akrobatická podívaná. Kdesi ve městě na dvoře bloku domů stojí zeď. Ta 
zeď je výzvou, zkouškou odvahy, ale i startem k imaginaci. A také je tu zavazadlo, ve kterém 
se skrývá naše dětství, naše někdejší přání. Kdysi jsme je tam zabalili. Malý chlapec a pětice 
dospělých mužů se vrací na dvorek ke zdi s taškou v ruce, aby opět snila své klukovské fantazie. 
 
AUTOR: Jana Burkiewiczová 
REŽIE: Jana Burkiewiczová, SKUTR (Martin Kukučka, Lukáš Trpišovský) 
DÉLKA PŘEDSTAVENÍ: 75 minut bez přestávky 

 

 
Lobkowitz trio                                           Čtvrtek, 23. leden 2020, od 19:00 
 
Klub přátel hudby, Praha 
Lukáš Klánský – klavír, Jan Mráček – housle, Ivan Vokáč – violoncello 
 
Všichni tři členové Lobkowicz Tria jsou uznávání sólisté a komorní hráči. Zkušenosti z mnohých 
pódií v tuzemsku i v zahraničí využil soubor na mezinárodní soutěži Johannese Brahmse v 
rakouském Pörtschachu, kde získal v září 2014 první cenu a cenu publika. Lobkowicz Trio je 
také laureátem Dvořákovy mezinárodní soutěže v Praze.  
Soubor vystoupí v této a příští sezóně na prestižních festivalech v Rakousku a Itálii. Díky své 
souhře, přesvědčivé interpretaci, precizní technické úrovni a vytříbené intonaci si soubor získává 
uznání publika i odborné veřejnosti. Lobkowicz trio konzultuje s předními českými umělci, jako 
je prof. Ivan Klánský, prof. Miroslav Petráš, nebo prof. Pavel Hůla.  
Název souboru poukazuje na tradiční propojení rodu Lobkowiczů a mnoha skladatelů 
osmnáctého a devatenáctého století. Ludwig van Beethoven věnoval Lobkowiczům Trojkoncert 
pro klavír, housle, violoncello a orchestr, který patří k vrcholům triového repertoáru. Svolení 
používat tento vznešený název dostal ensemble od pana Jaroslava Lobkowicze. 
SÁL: Malý sál 

 

Balada pro banditu                                       Pondělí, 3. únor 2020, od 19:00 
 
Předplatné A, Muzikál, Divadlo Antonína Dvořáka Příbram 
Příběh Nikoly Šuhaje loupežníka, inspirovaný románem Ivana Olbrachta, se dočkal jevištní 
muzikálové verze v 70. letech minulého století v brněnském Divadle na provázku. Málokdo 
tehdy tušil, že text napsal minulému režimu nepohodlný a zapovězený Milan Uhde (jako autor 
byl oficiálně uveden režisér první inscenace Zdeněk Pospíšil). 
 



7 
 

V roce 1978 byl podle této divadelní hry natočen stejnojmenný film (v režii Vladimíra Síse). 
Od té doby stačili Nikola, jeho láska Eržika, Mageri, zbojníci, četníci a další hrdinové příběhu 
získat nesmrtelnost a písně nesmazatelně zlidovět – alespoň v paměti a srdcích svých diváků a 
posluchačů. I v příbramském divadle se ke zbojníku Nikolovi vracejí s láskou a se vší úctou a 
pokorou k síle příběhu o veliké lásce a zradě, stejně jako k písničkám, které stále znovu těší a 
dojímají. V inscenaci nechybí živá kapela. 
 
AUTOR: Milan Uhde, Miloslav Štědroň, REŽIE: Milan Schejbal 
HRAJÍ: Pavel Batěk j.h., Anna Fixová, Jiří Vojta, Lukáš Král, Martin Dusbaba, Kateřina Fixová, 
Ivana Krmíčková a další, DÉLKA PŘEDSTAVENÍ: 1 hodina 50 minut s přestávkou 

 
 

Čaroděj ze země OZ,                         Neděle, 9. únor 2020, od 16:00 

Předplatné Čtyřlístek,  

Když Lyman F. Baum napsal v roce 1900 knížku pro děti Čaroděj ze země Oz, stal se z ní 
podobný fenomén jako o století později z Harryho Pottera. Děti zbožňovaly příběhy o Dorotce 
a jejích společnících, o Velikém Ozovi, hodných i zlých čarodějnicích, mluvících zvířatech a mnoha 
neobvyklých bytostech. 
Vše začíná, když tornádo odnese Dorotku do čarovné země Oz. Jenom Veliký Oz jí může 
pomoct najít cestu zpátky domů. Proto se k němu vydá do Smaragdového města. Cestou se k 
ní připojí Hastroš, Plecháč a Lev, kteří chtějí od Velikého Oze splnit také svá přání. Veliký Oz 
je však pošle splnit nečekaně těžký úkol – porazit zlou čarodějnici ze západu. To je jeho 
podmínka, aby Dorotce i jejím společníkům splnil jejich přání. Jestli myslíte, že když se jim to 
podaří, tak už Dorotce nic nebude bránit dostat se domů, není to tak. Její dobrodružství v 
kouzelné zemi Oz ještě nekončí… 
 
AUTOR: Lyman Frank Baum, Pavel Trtílek, REŽIE: Michal Sopuch 
DÉLKA PŘEDSTAVENÍ: 1 hodina 30 minut s přestávkou, SÁL: Velký sál 

TERMÍNY SCHŮZEK ZÁV. VÝBORU A ÚSEKOVÝCH 

DŮVĚRNÍKŮ 

SCHŮZKY ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ 7.2., 6.3., 3.4. 

ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU 14.1., 28.1., 11.2., 25.2., 10.3., 24.3. 

NEZAPOMÍNEJTE NA SVÉ VÝHODY 

PROGRAM T-MOBILE – zvýhodněný tarif pro členy KOVO, informace v kanceláři. 

SVATBA ČLENA ODBORŮ - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech oba, každý 
1000,- Kč. PŘINESTE oddací list. 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODBORÁŘI - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech matka  
i otec, dostane každý 1000,- Kč oproti originálu paragonu na zboží pro dítě, spolu s kopií 
rodného listu. 
 



8 
 

PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO (minimálně 2 měsíce) ZAMĚSTNANCE – 
ODBORÁŘE, přispíváme na zakoupení pozornosti, vyzvedněte si formulář v kanceláři odborů 
před návštěvou nemocného. Na základě PARAGONU (NEAKCEPTUJEME PARAGONY ZA 
NÁKUP V POTRAVINÁCH, ALE PARAGON ZA DÁREK, DÁRKOVÝ BALÍČEK APOD.) bude 
vyplacena hotovost do výše 500,- Kč. Formulář naleznete také na webu, nebo na „V“. 

PŘI ÚMRTÍ ČLENA NAŠÍ ZO OS KOVO, také bývalého zaměstnance – ODBORÁŘE, 
vyplácíme příspěvek pro pozůstalé a příspěvek na smuteční kytici pro kolegy.  

PRÁVNÍ PORADNA – 15.1., 5.2., 4.3., 1.4., 6.5., 3.6. objednání termínu telefonicky kl.3395, 
případně osobně v kanceláři. 

 

KDE VŠUDE NÁS NAJDETE?? 

 FACEBOOK – „ODBORY VARROC NOVÝ JIČÍN“ 

 WWW.ODBORYVARROC.CZ 

 V/Varrocshare/KOVO  

 WWW.OSKOVO.CZ, WWW.ODBORYPLUS.CZ 

 INFOKOUTKY VE SVAČINÁRNÁCH A VESTIBULU VRÁTNICE 

 

 

PŘÍŠTÍ SCHŮZKA ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ SE BUDE KONAT  

V PÁTEK 7.ÚNORA 2020 OD 8,00 HODIN V ZASEDAČCE ZK VLS 

 

Pavel Zelený 

Předseda ZO OS KOVO VARROC 

 

 

 

http://www.odboryvarroc.cz/
http://www.oskovo.cz/
http://www.odboryplus.cz/

